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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA  GJIROKASTER
Nr.______Prot                                                                     Gjirokastër më ____. ____. 2016 

Tel:              +355 84 26 41 03, 26 35 00 

Tel dhe Fax: +355 84 2637 96 

Adresa:      Bashkia  Gjirokastër , Shqipëri, Albania

Zyra e ​​​​​​​​____________________

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik .“R + R Group”  shpk  me NIPT K81415001A
Procedura e prokurimit: Tender i hapur” Mallrat, prokurim elektronik
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje e dy automjeteve teknologjike per ndermarrjen Komunale ” me fond limit 6 666 600 leke pa t.v.sh. “ Afati i levrimit te mallit  45 dite  .          Data e zhvillimit te procedures 31.12.2015.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike data 14.12.2015_Nr.49
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  PO oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. .“R + R Group”  shpk  me NIPT K81415001A.

Vlera e ofertes 4,790,000  (kater milion e shtateqind e nentedhjete mije) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme  5,748, 000  (pese milion e shtateqinde e dyzete e tete mije)  leke me t.v.sh.
2. “Gajd Company shpk me NIPT _K79631501Q
Vlera e ofertes 5,600,000 (pese milion e gjashteqind mije )  leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme  6,720,000   (gjashte milion e shtateqind e njezet mije )  leke me t.v.sh .
3.“Etem shpk  ”  me Nipt J93316642J
Vlera e ofertes 5,999,000   (pese milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije  ) leke pa t.v.sh, dhe vlere te pergjithshme 7,198,800 (shtate milion e njeqinde e nentedhjete e tete mije e teteqinde )  leke me t.v.sh.
4. “Te[image: image3.png]©pen
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a-D shpk” me nipt K32522629L

Vlera e ofertes 6,000,000    (gjashte milion ) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme            7,200,000  (shtate milion e dyqinde mije  ) leke me t.v.sh.

5“Ferit Myftari ”  me nipt _K32508611I _
Vlera e ofertes 6,200,000   (gjashte milion e dyqind mije) leke pa t.v.sh dhe vlere te pergjithshme 7,440,000  (shtate milion e katerqind e dyzet mije ) leke me t.v.sh.

6.“Leka – 2007 shpk  me NIPT K77929501L.

Vlera e ofertes 6,290,000  (gjashte milion e dyqind e nentedhjete mije) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme  7,548,000  (shtate milion e peseqind dyzet e tete mije)  leke me t.v.sh.
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Etem shpk  ”  me Nipt J93316642J
2. “Tea-D shpk” me nipt K32522629L
3. “Ferit Myftari ”  me nipt _K32508611I
4. “Leka – 2007” shpk  me NIPT K77929501L
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: .
1. “Etem shpk  ”  me Nipt J93316642J nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi: 
· Vertetimi i OSHEE i dorezuar nga operatori "ETEM" sh.p.k  eshte me dt. 05/11/2015, por ky vertetim eshte i pa vlefshem, pasi nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike  deri ne daten e hapjes se tenderit (dt. 31/12/2015) si eshte kerkuar ne kriteret e kualifikimit, pasi nuk vertertohet pagesa e detyrimit te maturuar e muajit Tetor  2015 i cili duhet te qe paguar deri ne daten e hapjes se tenderit. Per kete arsye, ky operator ekonomik u skualifikua.
2. “Tea-D shpk” me nipt K32522629L nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi: 
· OE “TEA-D” sh.p.k nuk permbush kriteret te pikes III.2. te Kapacitetit Teknik per kryerjen e furnizimeve te ngjashme gjate 3 viteve te fundit per arsyet e meposhtme:

a – Fatura tatimore me Nr. 3 Dt. 02-09-2014 me nje vlere prej 800 000 Leke pa Tvsh, nuk shoqerohet me  asnje lloj kontrate te institucionit qe po  furnizohet (Trajtimi i Studentit sh.a) dhe fatura e paraqitur eshte e pa firmosur nga  bleresi, nuk permban Nipt - in e institucionit, si dhe nuk ploteson vleren e kerkuar ne DST.

b – Fatura tatimore Nr. 23 Dt. 21-08-2015 per linje tharje te bimeve medicinale nuk eshte e rregullt pasi emri i bleresit ne fature dhe Nipt-i i tij nuk jane te njejte me emrin  dhe niptin e firmes e cila ka firmosur si bleres ne fund te fatures. Gjithashtu kjo fature nuk  shoqerohet me ndonje lloj kontrate ose deshmie qe te vertetohet ky furnizim. Per kete arsye, ky operator ekonomik u  skualifikua.
3.   “FERIT MYFTARI”  sh.p.k me nipt _K32508611I _ nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi: 
· Vertetimi i OSHEE i dorezuar nga operatori "Ferit Myftari"  person fizik eshte me dt. 30/10/2015 por ky vertetim eshte i pa vlefshem, pasi nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike  deri ne daten e hapjes se tenderit (dt. 31/12/2015) si eshte kerkuar ne kriteret e kualifikimit.pasi nuk vertertohet pagesa e detyrimit te maturuar e muajit Tetor 2015  i cili duhet te qe paguar deri ne dt. e hapjes se tenderit.

· OE “Ferit Myftari”  nuk permbush kriteret te pikes III .2. te Kapacitetit Teknik per furnizim te ngjashme gjate 3 viteve te fundit per arsyet e meposhtme:

a – Vertetimi me nr. 156 Prot Dt. 9-10-2014 leshuar nga Ndermarrja e Trajtimit te i Studenteve sh.a. nuk shoqerohet me Kontraten  perkatese ose faturen  tatimore. Gjithashtu nuk ploteson vleren e kerkuar ne DST per furnizime te ngjashme.

b – Kontrata e Prokurimit me Nr Ref 54003-09-11-2014 me Komunen Lunxheri nuk shoqerohet me vertetim nga institucioni per kryerjen me sukses te furnizimit, ose te shoqerohej me fature  tatimore perkatese te firmosur nga institucioni.

c – Formulari i Njoftimit te Fituesit Nr. 1603 prot  Dt. 12-05-2015 per blerje gjeneratori nuk shoqerohet me kontraten perkatese, ose fature tatimore perkatese, ose vertetim te institucionit qe te vertetoje kryerjen e furnizimit. Per keto arsye, ky operator ekonomik  u skualifikua.
4. Leka – 2007 shpk  me NIPT K77929501L nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi: 
· OE “Leka 2007” nuk ploteson kriteret per piken II.germa (a). te kritereve te vecanta te kualifikimit  per gjendjen financiare, pasi  vertetimi bankar i paraqitur me Nr. 291 Prot. Dt 28-12-2015  nuk ploteson vleren e kerkuar ne DST (vertetimi eshte per vlere mbi 500 000 leke  nderkohe qe ne eshte kerkuar per vlere mbi 600 000 leke.) Per keto arsye, ky operator ekonomik u  skualifikua.
* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik .“R + R Group”  shpk  me NIPT K81415001A  me adrese   Tirane, kamez , Lagjia Valias, Rruga Skenderbeu, ndertese private zona kadastrale Nr 2066 , nr pasurie 25/13, se  oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,790,000  (kater milion e shtateqind e nentedhjete mije ) leke pa t.v.sh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster, Zyra e prokurimeve ,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej _______________leke pa TVSH siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.01.2016
Ankesa: ka ose jo: Po ka patur ankese drejtuar Autoritetit Kontraktor dhe ankese drejtuar Komisionit te Prokurimit Publik.
Ankesa ka marrë përgjigje  nga Autoriteti Kontraktor  me shkresen Nr.321/1 prot. date 25.01.2016

Dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik eshte dhene vendimi Nr.87, date 23.02.2016 mbi ankesen. 
TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ZAMIRA RAMI
� EMBED PBrush ���
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